
weingut-stenner.de

hello you!



Jeder unserer Weine ist ein Mosaik aus Farben, Struk- 

turen & Formen – so einzigartig, facettenreich und 

farbenfroh wie sein Geschmack. Wir leben unsere Lei- 

denschaft, zelebrieren die Verbundenheit zur Natur 

und die Freude am Leben. Und das nun schon in der 

vierten Generation gemeinsam mit unserem Vater 

Bernhard. Nach dem Motto, ein guter Wein entsteht 

vor allem, wenn man viel Liebe hineinsteckt, ent- 

stehen unsere trinkspaßigen Weine, die genauso gut 

drauf sind wie wir.  

 

In diesem Sinne: Rock’n’Roll, Prost und bis bald!  

Malenka & Niklas Stenner



�Alle Weine sind deutsche Qualitätsweine und enthalten Sulfite, mit Ausnahme vom Traubensaft & -secco. 
Alle unsere Weine sind vegan.

gutsweine
Unsere Basisweine  
mit Pepp.

Nr.		  weiss	 Inhalt / Alk.� Preis 

2001	 2022	RIESLING · TROCKEN 	 750 ml� 7,50 € 
		  KNACKIGER APFEL · LIMETTE · FRISCHE-KICK	 12,5 % vol� 10,00 €/l

2002	 2022	SCHEUREBE · TROCKEN	 750 ml� 8,00 € 
	 	 TROPICAL VIBES · MARACUJA · FRUCHTSORBET 	 12,0 % vol� 10,67 €/l

2003	 2022	CUVÉE WEISS · TROCKEN	 750 ml� 8,00 € 
		  GRAUBUGRUNDER & CHARDONNAY 	 12,0 % vol� 10,67 €/l 
		  APRIKOSE · HOLUNDERBLÜTE · EASY-DRINKING	

2004	 2022	WEISSBURGUNDER · HALBTROCKEN	 750 ml� 7,50 € 
		  SOMMER IM GLAS · ANANAS · VERSPIELT	 11,5 % vol� 10,00 €/l

2005	 2022	RIESLING · RESTSÜSS	 750 ml� 7,50 € 
		  LIMONADE DES WINZERS · LIMETTE · MINZE	 9,0 % vol� 10,00 €/l

Nr.		  rosé / rot	 Inhalt / Alk.� Preis 

2006	 2022	ROSÉ · TROCKEN	 750 ml� 7,50 € 
		  ERDBEER · SÜFFIG · TERRASSENWEIN	 12,0 % vol� 10,00 €/l

2007	 2020	CUVÉE ROT · TROCKEN	 750 ml� 9,50 € 
		  BEERIG · ELEGANT · SAUERKIRSCH	 13,5 % vol� 12,67 €/l



ortsweine
Zeigen die Vielfalt der Böden und  
sind die Botschafter des Ortes.

Nr.		  weiss	 Inhalt / Alk. � Preis 

3001	 2021	BODENHEIMER RIESLING ·  TROCKEN 	 750 ml� 10,50 € 
	 2022	MINERALISCH · THYMIAN · LEBENDIG	 12,5 % vol� 14,00 €/l

3002	 2022	BODENHEIMER GRAUBURGUNDER ·  TROCKEN	 750 ml� 10,00 € 
		  VANILLIG · MANGO · BALSAM FÜR DIE SEELE	 12,5 % vol� 13,33 €/l

Nr.		  rot	 Inhalt / Alk. � Preis 

3003	 2019	HECHTSHEIMER SPÄTBURGUNDER ·  TROCKEN	 750ml	 11,50 €� 
		  FEIGE · RÖSTAROMEN · ELEGANZ	 14,5 % vol� 15,33 €/l

3004	 2019	HECHTSHEIMER CABERNET SAUVIGNON  · TROCKEN	 750 ml� 12,50 € 
		  MOKKA · GRÜNE PAPRIKA · ERDIG	 14,0 % vol� 16,67 €/l

3005	 2020	LAUBENHEIMER SYRAH ·  TROCKEN 	 750 ml� 14,50 € 
		  PFEFFER · BROMBEERE · SCHARF	 14,0 % vol� 19,33 €/l

3006	 2020	LAUBENHEIMER FRÜHBURGUNDER ·  TROCKEN 	 750 ml� 12,50 € 
		  HEIDELBEERE · CASSIS · SAFTIG	 13,5 % vol� 16,67 €/l



lagenweine
Kommen aus den besten Weinbergslagen,  
welche selektiv und mit hoher Qualität gelesen  
werden – sie sind durch ihre Besonderheit  
und ihr Terroir geprägt.

Nr.		  weiss	 Inhalt / Alk.� Preis 

4001	 2021	HECHTSHEIMER KIRCHENSTÜCK 	 750 ml� 16,50 € 
		  RIESLING · TROCKEN	 12,5 % vol� 22,00 €/l 
		  SANDELHOLZ · LÄNGE · SONNENUNTERGANG · HONIG	

4002		  BODENHEIMER MÖNCHSPFAD 	 750 ml� 15,50 € 
		  WEISSBURGUNDER · TROCKEN 	 14,0 % vol� 20,67 €/l 
	 2020	KARAMELL · REIFER APFEL · ERDIG · KRAFTVOLL�   

	 2021	MANGO · INTENSIV · WIESENKRÄUTER · GAUMENKINO� DEKANTIER MICH!

Für den doppelten Trinkspaß haben wir viele  
unserer Weine auch als Magnum für euch.  
Ask for it!

vortman winery 
Nr.			   Inhalt / Alk.� Preis 

7004	 2019	FUMÉ BLANC * 	 750 ml� 22,00 € 
		  SAUVIGNON BLANC · TROCKEN	 11,0 % vol� 29,33 €/l 
		  REIFER PFIRSICH · ELEGANT · ORANGENBLÜTE	

7005	 2016	CARIGNAN *	 750 ml� 28,00 € 
		  ROT · TROCKEN	 13,5 % vol� 37,33 €/l 
		  WALDBEEREN · INTENSIV · MEDITERRAN 	

WEIN AUS HAIFA, ISRAEL  
PARTNER WEINGUT 

*  Dieser Wein wurde von einem befreundeten Winzer zugekauft und importiert.



*  Zukauf von einer befreundeten Brennerei. 

rainer & friends
Nr.			   Inhalt / Alk.� Preis 

6001	 2021	RAINERS RIESLING · TROCKEN 	 750 ml� 9,50 € 
		  PEPPIG · ERFRISCHEND · APRIKOSE	 12,0 % vol� 12,67 €/l

6002	 2022	RITAS ROSÉ 	 750 ml� 9,50 € 
		  HIMBEER · ZART · FRUCHTPOWER	 12,5 % vol� 12,67 €/l

6003		  �NORBERT NUSS *	 500 ml� 28,50 € 
HASELNUSSLIKÖR · AUCH IN 100ML ERHÄLTLICH	 20,0 % vol� 57,00 €/l

6004		�  HEIDI HIMBEER *	 500 ml� 28,50 € 
HIMBEERGEIST · AUCH IN 100ML ERHÄLTLICH	 34,0% vol� 57,00 €/l

prickelnd & alkoholfrei
Nr.			   Inhalt / Alk.� Preis 

5001	 2022	HAPPINESS · TROCKEN	 750 ml� 7,00 € 
		  SECCO MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE	 12,0 % vol� 9,33 €/l

5005	 2021	PETNAT · TROCKEN	 750 ml� 10,50 € 
		  PÉTILLANT NATUREL · NATÜRLICHER SPRUDEL	 12,5 % vol� 14,00 €/l

5006	 2020	BLANC DE BLANCS · BRUT NATURE	 750 ml� 15,50 € 
		  FLASCHENGÄRUNG · 24 MONATE HEFELAGER	 12,5 % vol� 20,67 €/l

5002	 2022	DREAMER · ALKOHOLFREI	 750 ml� 5,80 € 
		  TRAUBENSECCO MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE	 0 % vol� 7,73 €/l

5003	 2022	TRAUBENSAFT	 750 ml� 3,80 € 
		  GUT ZUM DURST LÖSCHEN	 0 % vol� 5,07 €/l

5004	 2022 NATURTRÜBER TRAUBENSAFT	 750 ml� 4,20 € 
		  FRISCH & UNFILTRIERT ABGEFÜLLT	 0 % vol� 5,60 €/l

7001		  WEINSCHORLE	 330 ml� 2,80 € 
		  ORDENTLICH IN SCHORLE WERFEN MIT PINKE DISTEL	 8 % vol� 8,48 €/l

7006		  ROSÉ WEINSCHORLE 	 330 ml� 2,80 € 
		  ORDENTLICH IN SCHORLE WERFEN MIT PINKE DISTEL	 7 % vol� 8,48 €/l

7002		  WEISSE TRAUBENSAFTSCHORLE 	 330 ml� 2,80 € 
		  ORDENTLICH IN SCHORLE WERFEN MIT PINKE DISTEL	 0 % vol� 8,48 €/l



events 2023

23. – 26. JUNI 

johannisnacht

30. JUNI – 03. JULI 

weinfest im kirchenstück

21. – 23. JULI 

summer wine auf unserer wiese 

26. JULI 

yoga & wein im sportraum

17. AUGUST 

weinprobe im weingut

01. – 03. SEPTEMBER 

hoffest/kerb

08. – 11. SEPTEMBER 

hoffest/winzertage

28. OKTOBER 

marktfrühstück

25. & 26. NOVEMBER 

adventsverkostung im weingut  

Alle Events und aktuelle Änderungen findest du auf unserer Website:  
WEINGUT-STENNER.DE

Möchtest du mehr über unsere Weine, die Weinberge  
und das Winzerleben erfahren? Hast du Lust auf  
eine Weinprobe auf unserem Weingut oder virtuell in  
deinem Wohnzimmer? 

Schreib uns gerne an:  
INFO@WEINGUT-STENNER.DE� Wir freuen uns auf dich!



kontakt

WEINGUT STENNER 
GRAUELSTRASSE 11 
55129 MAINZ-HECHTSHEIM 
RHEINHESSEN

Öffnungszeiten

freitags 

10:00 – 12:00 UHR 
14:00 – 19:00 UHR

samstags 
10:00 – 16:00 UHR

Besuch uns auch auf  
Social Media

   @WEINGUT.STENNER 
   @WEINGUTSTENNER

weingut-stenner.de

Wir sind auch gerne  
jederzeit nach vorheriger  
Anmeldung für dich da 

INFO@WEINGUT-STENNER.DE
T. +49 6131 509 166 
M. +49 176 709 165 01 
F. +49 6131 509 149

Zahlungsbedingungen 
Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware unser Eigentum. Rechnungen sind innerhalb von  
14 Tagen zu zahlen. Unsere Preise verstehen sich ab Weingut inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.  
Das Angebot ist freibleibend. Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren ihre Gültigkeit.

Bankverbindung 
IBAN: DE85 5519 0000 0570 4470 45  
BIC: MVBMDE55  
Mainzer Volksbank eG. 

Weinabholung und Lieferbedingungen 
Die Kosten für den Versand innerhalb Deutschlands und die Verpackung sind ab 12 Flaschen oder einem Warenwert 
von 200€ kostenfrei, darunter betragen sie 7,50€. Bei Versand per Spedition differiert der Lieferpreis je 
nach Entfernung und Stückzahl. 

Reklamation 
Reklamationen können nur innerhalb von 14 Tagen nach Empfang der Ware berücksichtigt werden. Bruch und 
Beschädigungen am Versandgut lass dir bitte sofort vom Auslieferer bestätigen, da wir sonst keinen Ersatz 
leisten können. Weinsteinbildung ist ein natürlicher Vorgang und kein Grund zur Beanstandung.

�Weinsteinbildung ist ein natürlicher Vorgang und kein Grund zur Beanstandung.

Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist Mainz.
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Mainz

Kirchenstück  →

Altstadt

Johannisberg → ← Edelmann

← Kreuzberg

← SandWeinkeller →

↖ Hüttberg

Mönchspfad →

← Rhein

B9 →

← A63

A60 ↓

Hechtsheim

Bodenheim

Ebersheim

Laubenheim

Weinlagen

Weingut

Ortschaften
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